



# Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas

Ano 4

Sete Lagoas, 05 de outubro de 2016

Número 860

## ATOS DO PODER EXECUTIVO

### ADMINISTRAÇÃO DIRETA

## PORTARIAS

### SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

#### PORTARIA Nº 9.110 DE 03 DE OUTUBRO DE 2016.

#### EXONERA FUNÇÃO DE ACESSORAMENTO SUPERIOR 1 – FAS 1.

O Prefeito do Município de Sete Lagoas, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelos artigos 102 e 103 da Lei Orgânica Municipal, promulgada em 20 de março de 1990;

#### RESOLVE:

Exonerar o Sr. **Geraldo César Maciel**, do Cargo de Confiança e de Recrutamento Amplo de Função de Assessoramento Superior 1 – FAS 1, na Chefia de Gabinete, a partir de 03 (três) de outubro do corrente ano.

Sete Lagoas, 03 de outubro de 2016.

#### MARCIO REINALDO DIAS MOREIRA

Prefeito Municipal

#### FÁBIO DE SOUZA AQUINO

Secretário Municipal de Administração em exercício

#### DAVIDSON HENRIQUE DA SILVA PADRÃO

Chefe de Gabinete

#### PORTARIA Nº 9.111 DE 03 DE OUTUBRO DE 2016.

#### EXONERA SECRETÁRIO.

O Prefeito do Município de Sete Lagoas, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelos artigos 102 e 103 da Lei Orgânica Municipal, promulgada em 20 de março de 1990;

#### RESOLVE:

Exonerar o Sr. **Alex Fabiane Corrêa**, do Cargo de Confiança e de Recrutamento Amplo de Secretário Municipal de Esportes e Lazer, a partir de 03 (três) de outubro do corrente ano.

Sete Lagoas, 03 de outubro de 2016.

#### MARCIO REINALDO DIAS MOREIRA

Prefeito Municipal

#### FÁBIO DE SOUZA AQUINO

Secretário Municipal de Administração em exercício

#### PORTARIA Nº 9.112 DE 03 DE OUTUBRO DE 2016.

#### EXONERA SECRETÁRIO.

O Prefeito do Município de Sete Lagoas, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelos artigos 102 e 103 da Lei Orgânica Municipal, promulgada em 20 de março de 1990;



## Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas

Ano 4

Sete Lagoas, 05 de outubro de 2016

Número 860

---

### RESOLVE:

Exonerar, a pedido, o Sr. **Arnaldo Nogueira**, do Cargo de Confiança e de Recrutamento Amplo de Secretário Municipal de Obras, Infraestrutura e Políticas Urbanas, a partir de 03 (três) de outubro do corrente ano.

Sete Lagoas, 03 de outubro de 2016.

**MARCIO REINALDO DIAS MOREIRA**

Prefeito Municipal

**FÁBIO DE SOUZA AQUINO**

Secretário Municipal de Administração em exercício

---

### PORTARIA Nº 9.113 DE 03 DE OUTUBRO DE 2016.

#### NOMEIA SECRETÁRIO.

O Prefeito do Município de Sete Lagoas, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelos artigos 102 e 103 da Lei Orgânica Municipal, promulgada em 20 de março de 1990;

### RESOLVE:

Nomear o Sr. **Geraldo César Maciel**, para exercer o Cargo de Confiança e de Recrutamento Amplo de Secretário Municipal de Esportes e Lazer, a partir de 03 (três) de outubro do corrente ano.

Sete Lagoas, 03 de outubro de 2016.

**MARCIO REINALDO DIAS MOREIRA**

Prefeito Municipal

**FÁBIO DE SOUZA AQUINO**

Secretário Municipal de Administração em exercício

---

### PORTARIA Nº 9.114 DE 03 DE OUTUBRO DE 2016.

#### DESIGNA SECRETÁRIA.

O Prefeito do Município de Sete Lagoas, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelos artigos 102 e 103 da Lei Orgânica Municipal, promulgada em 20 de março de 1990;

### RESOLVE:

Designar a Sra. **Andréa Medeiros de Andrade**, Subsecretária de Obras Públicas, para exercer, acumulativamente, o Cargo de Confiança e de Recrutamento Amplo de Secretária Municipal de Obras, Infraestrutura e Políticas Urbanas, a partir de 03 (três) de outubro do corrente ano.

Sete Lagoas, 03 de outubro de 2016.

**MARCIO REINALDO DIAS MOREIRA**

Prefeito Municipal

**FÁBIO DE SOUZA AQUINO**

Secretário Municipal de Administração em exercício



# Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas

Ano 4

Sete Lagoas, 05 de outubro de 2016

Número 860

## DIVERSOS

### SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

#### EXTRATOS.

#### ERRATA REFERENTE À EDIÇÃO 846, ANO 4, PUBLICADA NO DIA 15/09/2016.

No EXTRA 4513, referente ao servidor JOAO SIMPLICIANO TEIXEIRA, o mesmo é funcionário da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e não da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, como havia sido publicado na EDIÇÃO 846 citada a cima.

#### NÚCLEO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

Consultor: Saete Ferreira Santos de Jesus  
Travessa Juarez Tanure, nº 15 / 4º andar – Centro

#### ITENS DESERTOS – PREGÃO PRESENCIAL Nº 067/2016.

O Município de Sete Lagoas/MG, através do Núcleo de Licitações e Compras, nos autos do Pregão Presencial nº 067/2016, cujo objeto é a contratação de empresa para ministrar oficinas culturais que englobam aulas de capoeira, de instrumentos musicais, de teatro, de canto e coral e de dança, nos termos solicitados pela Secretaria Municipal de Cultura e Juventude, torna público aos interessados que os itens 2, 3 e 4 – Dança de Salão, Dança Contemporânea e Dança Balé/Jazz, respectivamente – foram tidos como desertos, haja vista que não houve protocolo de propostas por nenhum interessado no dia e horário estipulados para o certame. Mais detalhes, bem como qualquer outra informação, encontram-se nos autos do processo. Informações: (31) 3779-3700. Sete Lagoas, 04 de outubro de 2016.

#### ANÁLISE AMOSTRAS – PREGÃO PRESENCIAL Nº 082/2016.

O Núcleo de Licitações e Compras, nos autos do Pregão Presencial nº 082/2016, cujo objeto é a aquisição de instrumentos musicais que serão destinados ao Centro de Artes e Esportes Unificados - CEU's, torna público aos interessados que as amostras apresentada pela licitante arrematante, MARCELO ARAÚJO SILVA E CIA. LTDA - ME, foram aprovadas pelo corpo técnico da Secretaria Municipal de Assistência Social. Diante disso, o prazo de 03 (três) dias úteis para eventual interposição de recurso está aberto, a contar desta publicação. Informações: (31) 3779-3711. Sete Lagoas, 04 de outubro de 2016.

#### AVISO DE EDITAL – CONVITE Nº 61/2016.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SETE LAGOAS/MG** – Convite nº 61/2016 – O Núcleo de Licitações e Compras, torna público aos interessados que será realizado Processo Licitatório na modalidade Convite nº 61/2016, cujo objeto é a contratação de empresa para realizar o fornecimento e instalação de insulfilmes no Centro de Artes e Esportes Unificados - CEU'S, através de recursos oriundos do Convênio nº 363367-99/2012. Credenciamento e Recebimento dos envelopes até as 13h15min do dia 03/10/2016 no Núcleo de Licitações e Compras (Travessa Juarez Tanure, nº 15 / 4º andar - Centro). Sessão para abertura de envelopes e julgamento às 13h30min do dia 03/10/2016. O edital estará à disposição dos interessados no prédio do Núcleo de Licitações e Compras e no site da Prefeitura Municipal de Sete Lagoas, endereço: [www.setelagoas.mg.gov.br](http://www.setelagoas.mg.gov.br). Informações: (31) 3779-3700. Junia Mara da Costa Cardoso. Presidente da Comissão em Exercício.

### SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

#### EXTRATOS.

#### ERRATA REFERENTE À EDIÇÃO 810, ANO 4, PUBLICADA NO DIA 26/07/2016

No EXTRA 2935, onde se lê: ALESSANDRA APARECIDA XAVIER ALVES, leia-se: ELIZANDRA APARECIDA SANTOS ROCHA.

#### ERRATA REFERENTE À EDIÇÃO 810, ANO 4, PUBLICADA NO DIA 26/07/2016

No EXTRA 2934, onde se lê: ELIZANDRA APARECIDA SANTOS ROCHA, leia-se: ELZA IZABEL CUSTODIO FREITAS.



## Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas

Ano 4

Sete Lagoas, 05 de outubro de 2016

Número 860

**ERRATA REFERENTE À EDIÇÃO 810, ANO 4, PUBLICADA NO DIA 26/07/2016**

No EXTRA 2929, onde se lê: SIMONE ANGELICA PEREIRA, leia-se: ANDREA DE FATIMA FERREIRA DA SILVA.

**ERRATA REFERENTE À EDIÇÃO 810, ANO 4, PUBLICADA NO DIA 26/07/2016**

No EXTRA 2896, onde se lê: FERNANDA RENAT DE MIRANDA, leia-se: FERNANDA RENATA DE MIRANDA.

**ERRATA REFERENTE À EDIÇÃO 810, ANO 4, PUBLICADA NO DIA 26/07/2016**

No EXTRA 3086, onde se lê: CLEIDE FERREIRA DA SILVA ROCHA, leia-se: DANIELA CRISTINA GONÇALVES.

**ERRATA REFERENTE À EDIÇÃO 810, ANO 4, PUBLICADA NO DIA 26/07/2016**

No EXTRA 3135, referente à LUZIA CORREA DE LIMA, onde se lê: nº 657, leia-se: nº 656.

**ERRATA REFERENTE À EDIÇÃO 810, ANO 4, PUBLICADA NO DIA 26/07/2016**

No EXTRA 3134, referente à ADELIA DA CONCEIÇÃO APARECIDA ALVES TAVARES, onde se lê: nº 656, leia-se: nº 655.

**ERRATA REFERENTE À EDIÇÃO 810, ANO 4, PUBLICADA NO DIA 26/07/2016**

No EXTRA 2997, referente à ALESSANDRA APARECIDA DOS ANJOS SILVA, onde se lê: nº511, leia-se: nº 516.

**ERRATA REFERENTE À EDIÇÃO 818, ANO 4, PUBLICADA NO DIA 05/08/2016**

No EXTRA 3335, onde se lê: NETANIA DOURADO FARIA, leia-se: BETANIA ALVES DOURADO FARIA.

**ERRATA REFERENTE À EDIÇÃO 818, ANO 4, PUBLICADA NO DIA 05/08/2016**

No EXTRA 3395, onde se lê: MIELANA APARECIDA FERREIRA DE FREITAS, leia-se: MILENA APARECIDA FERREIRA DE FREITAS.

**ERRATA REFERENTE À EDIÇÃO 827, ANO 4, PUBLICADA NO DIA 18/08/2016**

No EXTRA 3613, onde se lê: CHRITIANE APARECIDA TAVARES DE MATOS, leia-se: CHRISTIANE APARECIDA TAVARES DE MATOS MARTINS.

**ERRATA REFERENTE À EDIÇÃO 829, ANO 4, PUBLICADA NO DIA 19/08/2016**

No EXTRA 3716, onde se lê: CACIA INEZ TEIXEIRA NPEREIRA, leia-se: CACIA INEZ SILVA TEIXEIRA PEREIRA.

**ERRATA REFERENTE À EDIÇÃO 832, ANO 4, PUBLICADA NO DIA 25/08/2016**

No EXTRA 3965, onde se lê: RITE BARBOSA DA SILVA, leia-se: RUTE BARBOSA DA SILVA.

**ERRATA REFERENTE À EDIÇÃO 833, ANO 4, PUBLICADA NO DIA 26/08/2016**

No EXTRA 4104, referente a GERALDO MARCIO SILVA, onde se lê: 01/09/2016, leia-se: 01/09/2015.

**ERRATA REFERENTE À EDIÇÃO 836, ANO 4, PUBLICADA NO DIA 31/08/2016**

No EXTRA 4200, referente ao contrato de prestação de serviços por tempo determinado - nº 974, onde se lê: MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e PEB I – SUPERIOR, leia-se: MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e ALESSANDRA KELLY PIRES CARDOSO ALMEIDA.

**ERRATA REFERENTE À EDIÇÃO 837, ANO 4, PUBLICADA NO DIA 01/09/2016**

No EXTRA 4233, onde se lê: DIANE FRANCE DE MORAES PONTES, leia-se: DJANE FRANCE DE MORAES PONTES.

**ERRATA REFERENTE À EDIÇÃO 837, ANO 4, PUBLICADA NO DIA 01/09/2016**

No EXTRA 4275, onde se lê: GLSIANA BATISTA DE CASTRO MORENO, leia-se: GILSIANA BATISTA DE CASTRO MORENO.

**ERRATA REFERENTE À EDIÇÃO 818, ANO 4, PUBLICADA NO DIA 05/08/2016**

No EXTRA 3280, onde se lê: TEREZINHA CLEIDE SILVA DE SOUZA, leia-se: TERESINHA CLEIDE SILVA DE SOUZA.

**ERRATA REFERENTE À EDIÇÃO 825, ANO 4, PUBLICADA NO DIA 16/08/2016**

No EXTRA 3531, onde se lê: MARLON BRUNO APARECIDO SOUZA, leia-se: MARLON BRUNO APARECIDO DE SOUZA.

**ERRATA REFERENTE À EDIÇÃO 825, ANO 4, PUBLICADA NO DIA 16/08/2016**

No EXTRA 3541, onde se lê: CALIMAR DE AS SALGADO COELHO, leia-se: CELIMAR DE SA.



## Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas

Ano 4

Sete Lagoas, 05 de outubro de 2016

Número 860

**ERRATA REFERENTE À EDIÇÃO 827, ANO 4, PUBLICADA NO DIA 18/08/2016**

No EXTRA 3619, onde se lê: IVANESSA DE FATIMA PEREIRA SAPUCAIA DE MELO, leia-se: IVANESA DE FATIMA PEREIRA SAPUCAIA DE MELO.

**ERRATA REFERENTE À EDIÇÃO 827, ANO 4, PUBLICADA NO DIA 18/08/2016**

No EXTRA 3625, onde se lê: GERALDA INEZ COTA RIBEIRO, leia-se: GERALDA INES COTA RIBEIRO.

**ERRATA REFERENTE À EDIÇÃO 827, ANO 4, PUBLICADA NO DIA 18/08/2016**

No EXTRA 3627, onde se lê: MARIA GILMAR FERREIRA DA COSTA, leia-se: MARIA GLIMAR FERREIRA DA COSTA.

**ERRATA REFERENTE À EDIÇÃO 827, ANO 4, PUBLICADA NO DIA 18/08/2016**

No EXTRA 3631, onde se lê: ARLEIDE DAS GRAÇAS DA CRUZ ASCENSAO, leia-se: ARLEIDE DAS GRAÇAS DA CRUZ ASCENÇÃO.

**ERRATA REFERENTE À EDIÇÃO 818, ANO 4, PUBLICADA NO DIA 05/08/2016**

No EXTRA 3334, onde se lê: LEONILDA DO NASCIMENTO SOARES, leia-se: LEONIDIA DO NASCIMENTO SOARES.

**ERRATA REFERENTE À EDIÇÃO 818, ANO 4, PUBLICADA NO DIA 05/08/2016**

No EXTRA 3275, onde se lê: ALISABET PATRICIA DOS SANTOS, leia-se: ELISABET PATRICIA DOS SANTOS.

**ERRATA REFERENTE À EDIÇÃO 827, ANO 4, PUBLICADA NO DIA 16/08/2016**

No EXTRA 3581, onde se lê: CLAUDIA CRISTINA DE LIMA, leia-se: CLAUDIA CRISTIANA DE LIMA.

**ERRATA REFERENTE À EDIÇÃO 818, ANO 4, PUBLICADA NO DIA 05/08/2016**

No EXTRA 3267, onde se lê: VANDERLEIA MOREIRA COSTA MAGALHAES, leia-se: VANDERLEA MOREIRA COSTA MAGALHAES.

**ERRATA REFERENTE À EDIÇÃO 818, ANO 4, PUBLICADA NO DIA 05/08/2016**

No EXTRA 3367, onde se lê: FERNANDA FRANÇA FIGUEIREDO DUARTE, leia-se: FERNANDA FRANÇA FIGUEIREDO.

**ERRATA REFERENTE À EDIÇÃO 827, ANO 4, PUBLICADA NO DIA 18/08/2016**

No EXTRA 3632, onde se lê: MARIA JOSE GOMES DE SOUZA, leia-se: MARIA JOSE GOMES DE SOUSA.

**ERRATA REFERENTE À EDIÇÃO 841, ANO 4, PUBLICADA NO DIA 07/09/2016**

No EXTRA 4426, onde se lê: IOLENITA RIBAS NMIRANDA, leia-se: IOLENITA RIBAS MIRANDA.

**ERRATA REFERENTE À EDIÇÃO 841, ANO 4, PUBLICADA NO DIA 07/08/2016**

No EXTRA 4461, onde se lê: ROSINES SILVA SILVA FRANÇA, leia-se: ROSINES SILVA FRANÇA.

**ERRATA REFERENTE À EDIÇÃO 736, ANO 4, PUBLICADA NO DIA 12/04/2016**

No EXTRA 1357, referente à MARIA SEBASTIANA MAIA DE FIGUEIREDO, onde se lê: nº 295, leia-se: nº 296.

**ERRATA REFERENTE À EDIÇÃO 736, ANO 4, PUBLICADA NO DIA 12/04/2016**

No EXTRA 1352, onde se lê: MARIA GENOVEA DOS SANTOS, leia-se: MARIA GENOVEVA DOS SANTOS MOURA.

**ERRATA REFERENTE À EDIÇÃO 750, ANO 4, PUBLICADA NO DIA 03/05/2016**

No EXTRA 1805, onde se lê: ANA CLAUDIA RIBEIRO, leia-se: ANA CLAUDIA CONTE RIBEIRO.

**ERRATA REFERENTE À EDIÇÃO 750, ANO 4, PUBLICADA NO DIA 03/05/2016**

No EXTRA 1850, referente à TATIANA GONÇALVES DE SOUZA, onde se lê: nº, leia-se: nº 1437.

**ERRATA REFERENTE À EDIÇÃO 750, ANO 4, PUBLICADA NO DIA 03/05/2016**

No EXTRA 1808, onde se lê: RUBIA PEREIRA DA SILVA, leia-se: RUBIA MARCIA PEREIRA DA SILVA.

**ERRATA REFERENTE À EDIÇÃO 750, ANO 4, PUBLICADA NO DIA 03/05/2016**

No EXTRA 1838, onde se lê: PAULO GOMES FONSECA, leia-se: PAULO GOMES DA FONSECA.



## Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas

Ano 4

Sete Lagoas, 05 de outubro de 2016

Número 860

**ERRATA REFERENTE À EDIÇÃO 742, ANO 4, PUBLICADA NO DIA 19/04/2016**

No EXTRA 1611, onde se lê: ELIZABET DE LOURDES SILVA, leia-se: ELIZABET DE LOURDES SILVA ARAUJO.

**ERRATA REFERENTE À EDIÇÃO 736, ANO 4, PUBLICADA NO DIA 12/04/2016**

No EXTRA 1330, onde se lê: MIRTES MARTINE DOS SANTOS, leia-se: GERALDA MIRTES MARTINE DOS SANTOS.

**ERRATA REFERENTE À EDIÇÃO 736, ANO 4, PUBLICADA NO DIA 12/04/2016**

No EXTRA 1329, referente ao termo aditivo de prestação de serviços por tempo determinado - nº 115, onde se lê: MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e, leia-se: MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS e GERALDO CARLOS DA SILVA.

**ERRATA REFERENTE À EDIÇÃO 139, ANO 1, PUBLICADA NO DIA 01/11/2013**

No EXTRA 1401, onde se lê: STELA DALVA FONSECA OLIVEIRA, leia-se: STELLA DALVA FONSECA OLIVEIRA.

**ERRATA REFERENTE À EDIÇÃO 742, ANO 4, PUBLICADA NO DIA 19/04/2016**

No EXTRA 1536, onde se lê: MARCIANE SILVA DE ARAUJO ALMEIDA, leia-se: MARCIENE SILVA DE ARAUJO ALMEIDA.

**ERRATA REFERENTE À EDIÇÃO 742, ANO 4, PUBLICADA NO DIA 19/04/2016**

No EXTRA 1546, onde se lê: MARIA CRISTINA, leia-se: MARIA CRISTINA DE FREITAS MOTA.

**ERRATA REFERENTE À EDIÇÃO 95, ANO 1, PUBLICADA NO DIA 30/08/2013**

No EXTRA 0521, onde se lê: FLAVIA COSTA TOLOLI, leia-se: FLAVIA COSTA TOTOLI.

**ERRATA REFERENTE À EDIÇÃO 740, ANO 4, PUBLICADA NO DIA 15/04/2016**

No EXTRA 1456, onde se lê: LUCIANA GUISTEM RIBEIRO, leia-se: RENATA LUCIANA GUISTEM RIBEIRO.

**ERRATA REFERENTE À EDIÇÃO 139, ANO 1, PUBLICADA NO DIA 01/11/2013**

No EXTRA 1416, onde se lê: STEL BARBOSA SIQUEIRA, leia-se: STAEL ALVES BARBOSA SIQUEIRA.

**ERRATA REFERENTE À EDIÇÃO 796, ANO 4, PUBLICADA NO DIA 06/07/2016**

No EXTRA 2628, onde se lê: ILDEVANO SOARES MENDES SILVA, leia-se: ILDEVANIA SOARES MENDES SILVA.

**ERRATA REFERENTE À EDIÇÃO 796, ANO 4, PUBLICADA NO DIA 06/07/2016**

No EXTRA 2609, onde se lê: IONE DE AS BATISTA, leia-se: IONE DE SA BATISTA.

**ERRATA REFERENTE À EDIÇÃO 791, ANO 4, PUBLICADA NO DIA 01/07/2016**

No EXTRA 2417, onde se lê: CRISTINA DE MELO PEREIRA, leia-se: CRISTIANA DE MELO PEREIRA.

**ERRATA REFERENTE À EDIÇÃO 139, ANO 1, PUBLICADA NO DIA 01/11/2013**

No EXTRA 1426, onde se lê: VALDIRENE LARINDO GASPAS CUNHA, leia-se: VALDIRENE CLARINDO GASPAS CUNHA.

**ERRATA REFERENTE À EDIÇÃO 421, ANO 2, PUBLICADA NO DIA 24/12/2014**

No EXTRA 4610, onde se lê: KATIA GLEYCIELE CEZAR SILVA, leia-se: GLEYCIELE CEZAR SILVA.

**ERRATA REFERENTE À EDIÇÃO 802, ANO 4, PUBLICADA NO DIA 14/07/2016**

No EXTRA 2643, onde se lê: KARIA DIAS DA SILVA BISPO, leia-se: KATIA DIAS DA SILVA BISPO.

**ERRATA REFERENTE À EDIÇÃO 846, ANO 4, PUBLICADA NO DIA 15/09/2016**

No EXTRA 4562, onde se lê: JULIANA CARVALHO DA CEONCEIÇÃO, leia-se: JULIANA CARVALHO DA CONCEIÇÃO.

**ERRATA REFERENTE À EDIÇÃO 847, ANO 4, PUBLICADA NO DIA 16/09/2016**

No EXTRA 4741, onde se lê: MARGARETE CHAGAS SOARES SILVA, leia-se: MARGARETE DAS CHAGAS SOARES SILVA.

**ERRATA REFERENTE À EDIÇÃO 174, ANO 1, PUBLICADA NO DIA 28/12/2013**

No EXTRA 3314, onde se lê SILVANIA APARECIDA DE LIMA DRUMOND, leia-se: SILVANIA APARECIDA DE LIMA DUMONT.





## Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas

Ano 4

Sete Lagoas, 05 de outubro de 2016

Número 860

**ERRATA REFERENTE À EDIÇÃO 276, ANO 2, PUBLICADA NO DIA 29/05/2014**

No EXTRA 0612, onde se lê MARILDA MILGACO DE OLIVEIRA, leia-se: MARILDA MELGAÇO DE OLIVEIRA.

**ERRATA REFERENTE À EDIÇÃO 847, ANO 4, PUBLICADA NO DIA 16/09/2016**

No EXTRA 4684, onde se lê: MARIA PARECIDA PEREIRA MARQUES OLIVEIRA, leia-se: MARIA APARECIDA PEREIRA MARQUES OLIVEIRA.

**ERRATA REFERENTE À EDIÇÃO 415, ANO 2, PUBLICADA NO DIA 16/12/2014**

No EXTRA 4102, onde se lê: SILVANE MARIA G. CANDIDO, leia-se: SILVANE PEREIRA GOULART CANDIDO.

**ERRATA REFERENTE À EDIÇÃO 415, ANO 2, PUBLICADA NO DIA 16/12/2014**

No EXTRA 4116, onde se lê: SILVANIA GONÇALVES DOS SANTOS, leia-se SILVÂNIO GONÇALVES DOS SANTOS.

**ERRATA REFERENTE À EDIÇÃO 174, ANO 1, PUBLICADA NO DIA 28/12/2013**

No EXTRA 2968, onde se lê: TATIANA GONCALVES SOUZA, leia-se: TATIANA GONCALVES DE SOUZA.

**ERRATA REFERENTE À EDIÇÃO 174, ANO 1, PUBLICADA NO DIA 28/12/2013**

No EXTRA 2628, onde se lê: TALISON PEREIRA DO NASCIMENTO, leia-se: TAILSON PEREIRA DO NASCIMENTO.

**ERRATA REFERENTE À EDIÇÃO 174, ANO 1, PUBLICADA NO DIA 28/12/2013**

No EXTRA 2614, onde se lê: TAMIRES PEREIRA DUTRA TAVARES, leia-se: TAMIRIS PEREIRA DUTRA.

**ERRATA REFERENTE À EDIÇÃO 853, ANO 4, PUBLICADA NO DIA 24/09/2016**

No EXTRA 4804, onde se lê: SERGIO RAIMOUNDO TEIXEIRA, leia-se: SERGIO RAIMUNDO TEIXEIRA.

**ERRATA REFERENTE À EDIÇÃO 174, ANO 1, PUBLICADA NO DIA 28/12/2013**

No EXTRA 3674, onde se lê: NATIVIDADE SOUZA GOMES, leia-se: NATIVIDADE SOUSA GOMES.

**ERRATA REFERENTE À EDIÇÃO 831, ANO 4, PUBLICADA NO DIA 24/08/2016**

No EXTRA 3940, onde se lê: MARIA JOSÉ PEREIRA MOURA, leia-se: MARIA JOSÉ PEREIRA DE MOURA.

**ERRATA REFERENTE À EDIÇÃO 427, ANO 3, PUBLICADA NO DIA 09/01/2015**

No EXTRA 5291, onde se lê: VANIA THAIS GONÇALVES MOREIRA, leia-se: THAIS GONÇALVES MOREIRA.

**ERRATA REFERENTE À EDIÇÃO 416, ANO 2, PUBLICADA NO DIA 17/12/2014**

No EXTRA 4183, onde se lê: PERÍODO: 08/05/2014 a 11/06/2014, leia-se: 08/05/2014 a 22/05/2014.

**ERRATA REFERENTE À EDIÇÃO 416, ANO 2, PUBLICADA NO DIA 17/12/2014**

No EXTRA 4181, onde se lê: MARIELE BARCELOS DE SOUZA, leia-se: MARIELLE BARCELOS DE SOUZA.

**ERRATA REFERENTE À EDIÇÃO 414, ANO 2, PUBLICADA NO DIA 13/12/2014**

No EXTRA 3500, onde se lê: MARLENE DINIZ SOUZA, leia-se: MARLENE ASSIS GOMES.

**ERRATA REFERENTE À EDIÇÃO 858, ANO 4, PUBLICADA NO DIA 01/10/2016**

No EXTRA 4879, onde se lê: CIONA TEIXEIRA DE ALELUIA, leia-se: CIONIA TEIXEIRA DE ALELUIA.

**ERRATA REFERENTE À EDIÇÃO 858, ANO 4, PUBLICADA NO DIA 01/10/2016**

No EXTRA 4931, onde se lê: MARILANE RODRIGUES PEREIRA, leia-se: MERILANE RODRIGUES PEREIRA.

**ERRATA REFERENTE À EDIÇÃO 858, ANO 4, PUBLICADA NO DIA 01/10/2016**

No EXTRA 4857, onde se lê: ELIANE DE CARVALHO BERONE LOPES, leia-se: ELIANE DE CARVALHO BERONI LOPES.

**CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SETE LAGOAS-MG**

**PARECER Nº 57/2016/CEI/CME/SL.  
PROCESSO Nº035 /2016 – RE/SME/SL.**

**EXAMINA SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO “INSTITUTO V DE EDUCAÇÃO”.**



## Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas

Ano 4

Sete Lagoas, 05 de outubro de 2016

Número 860

### IV- Decisão da Plenária

Diante do exposto, somos porque este Conselho manifesta-se favorável a Autorização de Funcionamento da Educação Infantil/maternal I, II, III e Pré Escolar, no “Instituto V de Educação”, situado à Av. Prefeito Alberto Moura, nº 12632, Distrito Industrial, no Município de Sete Lagoas, pelo prazo de 05 (cinco) anos.

É o Parecer.

Relatoras:

**MARILENE LUCIMAR DE MEDEIROS**

**SANDRA MARIA RIBEIRO**

Sete Lagoas, 28 de setembro de 2016.

**PARECER Nº 54/2016/CEI/CME/SL.  
PROCESSO Nº40 /2016 – RE/SME/SL.**

**EXAMINA SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE EXTENSÃO DE SÉRIE/ANO DO INSTITUTO “ALICE MACIEL”.**

### Decisão da Plenária

Diante do exposto, somos porque este conselho manifesta-se favorável a Extensão Série/Ano – modalidade – Pré Escolar, do Instituto “Alice Maciel”, situado a Rua Goiás, 609, bairro Boa Vista, passando a atender a Educação Infantil/maternal I, II, III e Pré Escolar pelo prazo de 5 (cinco) anos.

É o Parecer.

Relatoras:

**LÚCIA SOARES BATISTA**

**CLAUDIONICE PEREIRA DA FÉ ALMEIDA**

Sete Lagoas, 28 de setembro de 2016.

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA, TRÂNSITO E TRANSPORTE**

### EXTRATOS.

**ERRATA REFERENTE À EDIÇÃO 846, ANO 4, PUBLICADA NO DIA 15/09/2016.**

No EXTRA 4515, referente à servidora JANAINA BRITO DE CARVALHO, a mesma é funcionária da SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE URBANO e não da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO como havia sido publicado na EDIÇÃO 846 citada a cima.

**ADMINISTRAÇÃO INDIRETA**

**SAAE**

### EXTRATO ATA REGISTRO DE PREÇOS.

SAAE – SETE LAGOAS/MG. Extrato da Ata de Registro de Preços nº 22/2016 – Pregão Presencial nº 26/2016 – Em cumprimento ao § 2º do art. 15 da Lei nº 8.666/1993, torna público a Ata de Registro de Preços - Objeto: SRP para futura e eventual aquisição de óleos lubrificantes e graxa, conforme especificações contidas no termo de referência nº 1265/16 em anexo ao processo. Contratante: SAAE – Empresa: Lubrisul Distribuidora Ltda.-ME. Valor Total: R\$ 28.900,00. Vigência: 04/10/2016 a 04/10/2017.





# Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas

Ano 4

Sete Lagoas, 05 de outubro de 2016

Número 860

Sete Lagoas/MG, 04 de outubro de 2016.

**MARCOS JOAQUIM MATOSO**

Diretor Presidente

## EXPEDIENTE

### DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS

Órgão Oficial do Município de Sete Lagoas, MG  
Criado pela Lei Municipal nº 8.233 de 21 de março de 2013  
Edição, impressão e disponibilização:  
Procuradoria Geral do Município  
Secretaria Municipal de Governo e Comunicação Social  
Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Tecnologia

Praça Barão do Rio Branco, nº 16, Centro  
Telefone: (31) 3779-7146  
Cópias do Diário Oficial podem ser obtidas no portal do Município  
Acesso ao Diário Oficial: <http://diario.setelagoas.mg.gov.br>